
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

  
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.C.M. 27.10.1994, n. 770, “Regolamento concernente la nuova disciplina dei distacchi, 
delle aspettative e dei permessi sindacali nelle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”, e successive modificazioni; 
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.L. 31.08.2013, n. 101, “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 
razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni”, convertito con modificazioni in L. 30.10.2013, 
n. 125; 
VISTO il D.L. 24.06.2014, n. 90, “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, ed in particolare l’art. 6, co. 1, così come 
modificato dalla legge di conversione 11.08.2014, n. 114; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
“relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Università – vigenti nel tempo; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano;  
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Milano; 
VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 3183/SAGNI del 19.04.2019 con cui è stato emanato il Codice etico e di 
comportamento del Politecnico di Milano;  
VISTO il D.R. n. 6761/STSAG del 06.10.2020 “Regolamento del Politecnico di Milano in materia di 
trattamento dei dati personali e della sicurezza ICT”;  
VISTO il D.R. Rep. n. 6642/STSAG del 12.07.2022 di aggiornamento del Modello organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 1871/STSAG del 03.03.2020 con cui è stato emanato il “Regolamento organizzativo 
di funzionamento della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio del 

https://www.normativa.polimi.it/upload/statuti/file.php/237/RAFC___Nuova_stesura.pdf




                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

Politecnico di Milano”, ed in particolare l’art. 3 “Il Consiglio della Scuola”, co. 2 lett. a), e l’art. 4 “Il 
Direttore”; 
VISTA la domanda di candidatura presentata in data 23.01.2023 dalla prof.ssa Annunziata Maria 
Oteri per la carica di Direttore pro-tempore della Scuola di Specializzazione in Beni architettonici e 
del paesaggio del Politecnico di Milano, per il triennio 2023/2025;  
VISTO il Report di scrutinio telematico a conclusione delle operazioni voto in data 14.02.2023; 
VISTO il verbale redatto in seduta telematica in data 14.02.2023 con cui la Commissione Elettorale 
ha certificato i risultati delle votazioni su indicate; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del Direttore pro-tempore della Scuola di 
Specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio del Politecnico di Milano, per il triennio 
2023/2025; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

La prof.ssa Annunziata Maria Oteri, Ordinario a tempo pieno SSD ICAR/19 afferente al 
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani, è nominata Direttore pro-tempore della Scuola di 
Specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio del Politecnico di Milano, per il triennio 
2023/2025. 
Il mandato della prof.ssa Annunziata Maria Oteri decorre dalla data del provvedimento di nomina e 
termina il 31.12.2025. 

 
 

IL RETTORE  
prof. Donatella Sciuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2023-03-08T10:03:29+0100
	DONATELLA SCIUTO




